
Jaunie tūrisma maršruti ZBR 
piekrastē u.c. projekta 

aktualitātes
Ko esam izdarījuši? Ko 

vēlamies?
Prezentācija, foto:

Juris Smaļinskis
LLTA Lauku ceļotājs

Vidzemes augstskola

Projekts “Ilgtspējīga dabas resursu izmantošana un apsaimniekošana Natura 2000 
teritorijās – populāros un potenciālos tūrisma galamērķos”

Projekta īstenošanai saņemts atbalsts no Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas ar EEZ un 
Norvēģijas finanšu instrumentu palīdzību



Ne tikai tūrisma plāni
Jauno tūrisma produktu koncepcija. Priekšpuse

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

2



Jauno tūrisma produktu koncepcija. Aizmugure

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

3

Sk. citus piemērus



Kurās teritorijās? Sk. karti

• Slīteres nacionālajā parkā
• Ķemeru nacionālajā parkā
• Rāznas nacionālajā parkā
• Dvietes dabas parkā
• Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā
• Kājas/velo/laivas/auto/slēpes
• Putni/zvēri

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

4



Maršruti: www.celotajs.lv 

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

5

http://www.celotajs.lv/
http://www.celotajs.lv/
http://www.celotajs.lv/
http://www.celotajs.lv/
http://www.celotajs.lv/


Piemērs: www.jurasdzeni.lv 
Paldies Jānim Blūmiņam, Korķu 

saimniekiem!

6
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"

http://www.jurasdzeni.lv/
http://www.jurasdzeni.lv/
http://www.jurasdzeni.lv/
http://www.jurasdzeni.lv/
http://www.jurasdzeni.lv/


Mūsu izstrādātie produkti citās mājas lapās! 

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

7
http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html 

http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html
http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html
http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html
http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html
http://www.ziemelkurzeme.lv/iepazisti5.html


Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

8

Jauno produktu koncepcijas “+”
• Ko darīt konkrētajā vietā?Ko darīt konkrētajā vietā?
• Izstrādāts “standarts” vai matrica (uz www pieejamas Izstrādāts “standarts” vai matrica (uz www pieejamas 

prog.)prog.)
• Gatavs maršrutsGatavs maršruts
• Īsa un kodolīga informācija (2 A 4) + videi draudzīgi Īsa un kodolīga informācija (2 A 4) + videi draudzīgi 
• Ātri un ērti atjaunojamiĀtri un ērti atjaunojami
• Publiski ikvienam brīvi pieejami InternetāPubliski ikvienam brīvi pieejami Internetā
• Saimnieks vai klients pats var printētSaimnieks vai klients pats var printēt
• Tos var “kopēt” un taisīt ikviens patsTos var “kopēt” un taisīt ikviens pats
• Maksimāli tiek iesaistīti Maksimāli tiek iesaistīti citi spēlētāji – kā taisījām?citi spēlētāji – kā taisījām?
• Arī vienkāršāks formāts – ielaminēts – Arī vienkāršāks formāts – ielaminēts – 

vienreizējs/daudzkārtējsvienreizējs/daudzkārtējs



Lektora atslodzei 

• Cik daudzi ir nogājuši Ainaži – Saulkrasti 
kājām?

• Cik daudzi ir nobraukuši piekrasti ar velo
• Cik daudzi ir nobraukuši ar laivu (Salacgrīva – 

Tūja)

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

9



Cik noslēpojuši šoziem ar slēpēm?

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 
"Lauku ceļotājs"

10



Ko katrs var darīt pats!?

11
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Karte

12
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Vēl
•  23 maršruti (nebija viegli )
• > 500 km garumā
• + var veikt ar distanču slēpēm
• 22 no tiem – ĪADT/NATURA 2000
• 283 naktsmītnes 
• Kā veikt maršrutu? Algoritms + 
• Detālās maršrutu lapas
• Arī ZBR maršruts

13
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Ko grasamies darīt tālāk?

• Pārgājienu maršruts
• Autotūrisma maršruts
• Putnu vērošana ZBR piekrastē
• Velomaršruts?
• Dzīvnieku vērošana???

14
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



ZBR krasts ar slēpēm? Kāpēc ne?

15
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Ziemas produkti?

16
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Vidzemes augstskolas 
studentu darbi

• Veronika Časnoviča: Velomaršruts pa 
Vidzemes piekrasti (2010. gada projekts) 32. – 
34. lpp. Marķēšana?

• Agita Drava: ZBR piekrastes pieejamība 
sabiedrībai (2010. gada projekts) 35. – 46. lpp.

17
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Piekrastes (Lībiešu krasta)
 apbūves vadlīnijas

• Darba grupas vadītājs:

Juris Dambis VKPAI 
vadītājs

• Mērķis un ideja
• Lībiešu krasts - 

pilotprojekts
• Galarezultāts un 

lietotājs
• Kas ir raksturīgais 

Vidzemes piekrastes 
vēsturiskajā apbūvē?

18
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Lībiešu krasta – vēsturiskā apbūve

19
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"



Citas aktualitātes – 
t.sk. ko var pārņemt

• Norādes uz jūru (sk. 
stendu)

• Slīteres Ceļotāja diena
• Slīteres nacionālā parka 

ceļvedis
• Lauku ceļotāja 

konference

20
Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis, LLTA 

"Lauku ceļotājs"


